
Projekt 
 
z dnia 10 października 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LII/   /23 
RADY GMINY STARGARD 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stargardzie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Stargard  uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która wpłynęła w dniu 
28 lipca 2023 roku, uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Stargard do przekazania wnoszącej skargę niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem, jako zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E652347E-46B6-4475-BD60-0CFDB6DDBA93. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 28 lipca 2023 r. do Wójta Gminy Stargard wpłynęła skarga na Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej Panią Annę Ładniak. Wójt uznając, że jest to skarga na Kierownika Jednostki 
Organizacyjnej, przekazał pismem z dnia 28 lipca 2023 r., powyższą skargę do rozpatrzenia przez Radę Gminy. 

Rozpatrzeniem skargi i wypracowaniem stanowiska zajęła się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

Po dokonaniu analizy dokumentów w przedmiotowej sprawie w zakresie „rozpowszechniania” 
nieprawdziwych informacji o stanie zdrowia i schorzeń uczestnika Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” - edycja 2023 – syna osoby skarżącej, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie znajduje 
potwierdzenia na powyższe zarzuty podniesione przez osobę skarżącą. Komisja nie dopatrzyła się naruszenia 
przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej Panią Annę Ładniak art. 24 ust 2 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530). Zgodnie z tymi przepisami do 
obowiązków pracownika samorządowego należy w szczególności wykonywanie zadań sumiennie, sprawnie 
i bezstronnie, a także udzielanie informacji organom, instytucjom i osobom fizycznym oraz udostępnianie 
dokumentów znajdujących się w posiadaniu jednostki, w której pracownik jest zatrudniony, jeżeli prawo tego 
nie zabrania. Swoim działaniem Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej nie uchybiła żadnemu z ww. 
przepisów. 

W piśmie Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej z dnia 2 czerwca 2023 r. adresowanym do 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego, nie są używane podane przez skarżącą określenia osobowości 
i cech fizycznych jej syna. Opis schorzeń uczestnika Programu przedstawiony przez Panią Annę Ładniak 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, zaczerpnięty jest z treści dokumentów, które osoba 
skarżąca sama przedłożyła do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej celem zakwalifikowania jej syna do 
Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. 

Dokonując dalszej analizy przedmiotowej sprawy, Komisja odnosi się do zdarzenia opisanego w skardze, 
a dotyczącego transportu uczestnika Programu. W ocenie Komisji, biorąc pod uwagę stopień 
niepełnosprawności, Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jako realizator Programu, mając 
na uwadze bezpieczeństwo i zdrowie asystenta, jak i uczestnika Programu podjęła decyzję, z którą Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji się zgadza. Realizacja Programu odbywać się powinna w obecności opiekuna 
prawnego lub w bliskim obrębie zamieszkania uczestnika Programu. Podobne stanowisko zajął Wydział 
Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie. 

W związku z tym decyzja Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stargardzie, wynikająca z analizy 
i oceny sytuacji o dostosowaniu rodzaju i sposobu świadczeń usług asystencji w przedmiotowej skardze jest 
prawidłowa. 

W związku z faktem, że Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Anna Ładniak 
podejmowała czynności w przedmiotowej sprawie należycie, Komisja nie znalazła podstaw, aby uznać skargę 
za zasadną. 

Wobec powyższego przedmiotowa skarga zostaje uznana za bezzasadną. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 239 §1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. 
zm.) w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez 
zawiadamiania skarżącego. 

  
 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 
Paweł Żmuda 

 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E652347E-46B6-4475-BD60-0CFDB6DDBA93. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LII/   /23 RADY GMINY STARGARD  z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


